
  Dnia 18 października br. w Urzędzie Gminy 
Kaliska została podpisana umowa na dostawę i 
montaż wyposażenia Środowiskowego Domu 
Samopomocy w Kaliskach. W drodze przetargu

jako realizatora tego zadania wyłoniono firmę 
P.P.H.U. „AS POMORZANKA” p.Andrzeja 
Szarmacha ze Skórcza. Adaptacja pomieszczeń 
na poddaszu ZSP w Kaliskach rozpoczęła się w 
ubiegłym roku, kiedy to gmina Kaliska pozys-        
               kała 256.476,04 zł, co stanowiło 100 % 

inwestycji. W ramach tych środków wykonano 
roboty remontowo-budowlane przystosowujące 
byłe schronisko młodzieżowe na Środowiskowy 
Dom Samopomocy. W lipcu tego roku Gmina

Kaliska pozyskała kolejne 100% dofinansowa-
nia w wysokości 223.750 zł na wyposażenie oraz 
24.900zł na działalność Domu w grudniu br.
Kwota na działalność ośrodka zostanie przezna-
czona na wynagrodzenia dla terapeutów, opłaty 
związane z utrzymaniem Domu oraz 

*04.10.2013 - Kaliska - Udział w sesji Młodzieżowej Rady Gminy Kaliska.
*06.10.2013 - Frank - Podsumowanie II rozgrywek w boule o Puchar Wójta Gminy Kaliska.
*07.10.2013 - Bartel W. - Udział w spotkaniu pt.”Wrzosowisko” dot.programu realizowanego 
przez grupę „Wspaniała Rodzinka”.
*15-16.10.2013 - Serock - Udział w XIV Kongresie Gmin Wiejskich RP.
*17.10.2013 - Frank - Udział w jubileuszu 50-lecia pożycia małżeńskiego Państwa Agnieszki i 
Jana Grajczyk
*18-20.10.2013 - Kaliska - Przyjęcie delegacji Przewodniczącego Rady Miasta Reinfeld Gerd 
Herrmann wraz z małżonką - prezentacja gminy Kaliska.
*21.10.2013 - Kaliska - Spotkanie z urbanistką Marią Kiełp-Stańczuk w sprawie omówienia 
zagadnień i uwag instytucji opiniujących zmianę studium uwarunkowań i kierunków 
zagospodarowania przestrzennego gminy Kaliska.
*22.10.2013 - Studzienice - Udano się na miejsce odbioru inwestycji - z powodu 
niedotyrzymania terminu przez wykonawcę - przesunięto termin.
*22.10.2013 - Kaliska - Spotkanie z przedstawicielem inwestora budowy zajazdu przed 
miejscowością Piece w celu omówienia zakresu wybudowania zjazdu na działkę.
*24.10.2013 - Kaliska - Spotkanie w sprawie aktualizacji strategii gminy Kaliska.
*27.10.2013 - Piece - Udział w imprezie charytatywnej na rzecz Fundacji Dzieciom „Zdążyć z 
pomocą” dla OLI i ALI
*28.10.2013 - Piece - Wspólnie z Kierownikiem GOPS Beatą Wysokińską odwiedziny Jubilata 
Pawła Rogaczewskiego w dniu 94 urodzin.
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materiały do bieżącej działalności z osobami 
niepełnosprawnymi, w tym artykuły spożywcze 
do zajęć kulinarnych. W ramach kwoty 223.750 
zł środowiskowy dom zostanie wyposażony 
zgodnie z obowiązującymi standardami w me-
ble, sprzęty RTV i AGD (m.in.: zmywarkę, pral-
ko-suszarkę, kuchenki elektryczne, kuchenkę 
mikrofalową, robot kuchenny, niezbędne naczy-
nia), komputery, maszyny do szycia, narzędzia 
do prac stolarskich, sprzęty do zajęć sportowych 
i rehabilitacyjnych-rowerek rehabilitacyjny, or-
bitrek, piłki do ćwiczeń i wałki rehabilitacyjne, 
stół do tenisa i ławkę do ćwiczeń itp.. 
   W Środowiskowym Domu Samopomocy w 
Kaliskach znajdują się również dwa wyposażone 
całodobowe mieszkania treningowe, w których 
w przyszłości będzie możliwe zaplanowanie ca-
łodobowych treningów samoobsługi dla niektó-
rych mieszkańców. Rozpoczęcie zajęć zaplano-
wane jest na 2 grudnia br. Uczestnicy przez 5 dni 
w tygodniu będą brali udział w zajęciach, mając 
do wyboru w różne pracownie: komputerową, 
higieniczno-sanitarną, kulinarną, sportowo-re-
kreacyjną, rękodzielniczą, stolarsko-rzeźbiarską 
i ogrodniczą. Uczestnictwo w tych zajęciach ma 
na celu wszechstronne wsparcie, rehabilitację 
oraz możliwość rozwijania zainteresowań i 
umiejętności osób niepełnosprawnych z terenu 
gmin Kaliska i Czarna Woda.

Iwona Ciemińska

   Od momentu ukończenia termomodernizacji 
obiektów w naszej miejscowości można zauwa-
żyć, że budynki te mają nocną iluminację. Dzięki 
zastosowaniu światła nasza przestrzeń publiczna 
stała się przyjemniejsza. Światła z pewnością 
powodują, że miejscowość żyje też nocą. Pod-
kreśla nastrój i stanowi dopełnienie w przestrze-
ni. Naszym zadaniem było zbudowanie nastroju  
    miejsca, ocieplając przestrzenie i podkreślając 

wyjątkowy charakter naszej gminy, pozwalając 
zapamiętać i pozytywnie kojarzyć przestrzeń i 
miejsce.

                                       

Wójt Gminy Kaliska Sławomir Janicki                                     

   W sobotę, 5 października  Świetlica Wiejska w 
Cieciorce rozbrzmiewała gwarem i śmiechem. 
Obchodziliśmy hucznie Święto Seniora. Jak 
zawsze przy takich okazjach imprezę zaszczy-
ciło liczne grono gości. 

   Zebranie rozpoczęła i poprowadziła Kornelia 
Ziółkowska. Prezes Kaliskiego Koła Elżbieta 
Pasterska przywitała serdecznie gości i wszyst-
kich zgromadzonych uczestników spotkania. 
Następnie głos zabrała Lucyna Kawecka, która 
przedstawiła sprawozdanie finansowe, a po niej 
Elżbieta Pasterska merytoryczne z działalności 
Koła. Następnie zaproszeni goście składali zgro-
madzonym Seniorom życzenia z okazji ich świę-
ta, a także wyrażali wielkie uznanie dla szero-
kiej, różnorodnej działalności Koła. Padło przy 
tym wiele ciepłych słów pod adresem Zarządu. 
Były kwiaty, uściski i pocałunki.

  Na koniec części oficjalnej Barbara Płonka 
przybliżyła zebranym ideę i stopień realizacji 
projektu „Seniorze, nie irytuj się”.

Świąteczne popołudnie trwało wiele godzin, by-
ło swojsko i bardzo radośnie. Siedzieliśmy przy 
suto zastawionych stołach, wśród jesiennej róż-
nobarwnej dekoracji. Pan Feliks Światczyński 
rozdał wszystkim teksty najpopularniejszych i 
najlepiej znanych piosenek i poprowadził długą 
sekwencję wspólnego śpiewania.
                                                 Barbara  Płonka

   W tym roku kolejny raz wzięliśmy udział w 
programie „Działaj Lokalnie”. Napisaliśmy 
(przy wsparciu Stowarzyszenie Rozwoju Gminy 
Kaliska) projekt „Seniorze, nie irytuj się” do 
Chaty Kociewia i otrzymaliśmy na jego reali-
zację kwotę 4950zł.

 
  W ramach projektu spotykamy się od końca 
sierpnia co dwa tygodnie (każdorazowo w innej 
świetlicy wiejskiej) i bawimy się przy różnych 
grach towarzyskich – znanych i zupełnie dla nas 
nowych: szachy, warcaby, scrabble, chińczyk, 
boule... 

  Świetnie się przy tym bawimy, humory dopi-
sują, atmosfera serdeczna, przyjazna i, co ważne, 
pełen luz i zero stresów w tych nerwowych cza-
sach.Projekt kończy się w grudniu, ale mamy na-
dzieję, że niezależnie od tego skorzystamy z po-
mysłu i będziemy dalej grywać we własnym gro-
nie, ale również w domach z rodziną, czemu 
sprzyja pora roku i coraz dłuższe wieczory.
Więcej informacji (także fotografii)  na ten temat 
na naszej stronie internetowej.Barbara  Płonka
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Kaliska nocą...

RADOSNE święto Seniorów



   W dniu 7 października dzięki dofinansowaniu 
ze środków Urzędu Marszałkowskiego grupa 
osób niepełnosprawnych „Wspaniała Rodzin-
ka” zorganizowała festyn integracyjny pt. 
„Wrzosowisko” z udziałem uczestników War-
sztatów Terapii Zajęciowej w Lalkowych.

                                          Wśród zapro-
szonych gości 

                         przybyli: Wójt 
Gminy Kaliska                           

                                                             Sławomir 
                                                                Janicki, 
                                                           Kierownik
                                                           Gminnego 

Ośrodka 
Pomocy 
Społecznej
Beata
Wysokińska, 
Przedstawi-
ciele Stowa-
rzyszenia 
Rodziców Wychowujących Dzieci Niepełno-
sprawne „Dziecko Miłości”-Prezes Anna Kropi-
dłowska i członek Zarządu Anita Karlińska.

 
  Uczestnicy imprezy zostali poczęstowani kieł-
baską z grilla. Nie zabrało słodyczy i napoi. 
Wszystkim uczestnikom festynu dopisywał hu-
mor i bardzo chętnie bawili się. Do tańca przy-
grywał znane przeboje zespół „Rodzina” ze 
Zblewa. W trakcie zabawy były ciekawe kon-
kursy, a zwycięzcy otrzymali atrakcyjne nagro-
      dy.                        Materiały GOPS Kaliska

  Druga Edycja rozgrywek w boule o Puchar 
Wójta Gminy Kaliska przeszła do historii. 
Rozgrywki rozpoczęły się w dniu 16.06.2013 
roku i zakończyły się w dniu 28.09.2013 roku. 

Po regulaminowym terminie zgłaszania zespo-
łów tj. po 31.07.2013 roku pozostało 8 zespołów, 
które uczestniczyły w rozgrywkach do końca. W 
czasie od 16.06 do końca rozgrywek przepro-
wadzono 16 spotkań turniejowych.
                                                        Ostatecznie 
                                                         z przewagą 
                                                         3 punktów 
                                                       nad drugim 
                                                        zespołem.                                                                     

                                                        Puchar                                     
                                                                  Wójta

                                                             Gminy              
                                                       Kaliska za 
rok 2013 w Boule zdobył powtórnie zespół w 
składzie Mariusz i Karol Tuszkowscy.
 Wręczenia pucharu dokonał osobiście Wójt 
Gminy Kaliska Sławomir Janicki w dniu 
06.10.2013 roku na boisku we Franku. Kolejno 
miejsca zajęli: 2 miejsce: Eugeniusz Grzywacz 
– Dunajki i Jan Neugebauer – Dunajki,
3 miejsce: Mirosław Goncz–Starogard Gdański 
i Mieczysław Piankowski–Frank, 4 miejsce: 
Rafał Symonowicz–Płociczno i Andrzej Osiak – 
Płociczno, 5 miejsce: Paweł Operacz – Frank i 
Patryk Grzegorczyk – Frank, 6 miejsce: Adrian 
Guziński – Frank i Tadeusz Kropisz – Frank,
7 miejsce: Andrzej Grzywacz - Piece i Mirosław 
Kulas - Frank, 8 miejsce: Zbigniew Górnowicz 
– Piece iKrzysztof Górnowicz – Czarna Woda.
 Jako organizator składam podziękowania 
wszystkim, którzy uczestniczyli w rozgryw-
kach.                                   Jerzy Dębiński                                                  

  
   Czekają tu na Was Drodzy Czytelnicy ciekawe 
nowości wydawnicze oraz aktualne czasopisma, 
a na najmłodszych czytelników pięknie wydane  
książeczki z bajeczkami.

  W roku 2013 księgozbiór naszej biblioteki 
poszerzył się o 373 pozycje książkowe, znaczna 
część to książki dla dzieci i młodzieży. W roku 
obecnym otrzymaliśmy dofinansowanie z Pro-
gramu Biblioteki Narodowej „Zakup nowości 
wydawniczych do bibliotek” w kwocie 2400,00 
zł. Środki uzyskane z tego projektu w całości zo-
stały spożytkowane na zakup nowości wydaw-
niczych do biblioteki. Celem naszej biblioteki 
jest zaspokajanie czytelniczych potrzeb miesz-
kańców naszej gminy, dlatego zachęcamy do 
odwiedzenia wyremontowanej biblioteki.

Wiesława Zimny

  Od kilku miesięcy trwa remont kapitalny 
całego budynku Gminnego Ośrodka Kultury w 
Kaliskach. 

  Przewidziany termin zakończenia prac to ko-
niec listopada. Na chwilę obecną trwają prace w 
głównej sali. Polegają one na montowaniu płyt 
akustycznych na ścianach oraz podwieszaniu su-
fitu ze specjalnego materiału. Na końcu wyko-
nawca wyłoży nową podłogę. Na zamieszczo-
nych zdjęciach  widać postęp prac.

Mirosława Borucka
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Wrzosowisko... Gminna Biblioteka Publiczna 
zaprasza po remoncie...

„Rewolucja” w GOK-u...BOULE po raz drugi



  Nasi przedsiębiorcy w okresie ostatnich lat roz-
poczęli inwestycje. Takimi przykładami, że mo-
żna inwestować na terenie gminy Kaliska są 
przedsiębiorstwa P.P.U.”OLA”sp.zo.o. i 
„KAMCAR”P.P.U.H. Na zdjęciu poniżej prezes 
firmy „OLA” p.Piotr Chmielecki prezentuje 
prace budowlane nowej hali. Wartość inwestycji 
z wyposażeniem to kwota ponad 2 mln zł.

  Na zdjęciu poniżej w nocnej iluminacji prezen-
tuje się firma „KAMCAR” p.Marcina Kamysz. 
Powstałe centrum materiałów budowlanych sta-
nowi dobre miejsce zaopatrywania się miesz-
kańców w niezbędne towary i narzędzia budo-
wlane.

  W dniu 29.10.2013r w siedzibie Agencji i Ro-
zwoju „Pomerania”S.A. odbyło się spotkanie z 
przedstawicielami chińskiej firmy „Uni Sun 
Energy”, która specjalizuje się w realizacji pro-
jektów fotowoltaicznych na całym świecie. Ce-
lem spotkania była prezentacja terenów inwe-
stycyjnych w naszej gminie.

  
   W dniach 18-20.10.2013r w Kaliskach przeby-
wał w oficjalną wizytą Przewodniczący Rady 
Miasta Reinfeld Gerd Herrmann wraz z małżon-
ką. W trakcie wizyty odbyło się spotkanie, pod-
czas którego omówiono nowe zasady współpra-
cy obu partnerskich miejscowości. Przewodni-
czący RG Kaliska Zbigniew Toporowski przed-
stawił nasze stanowisko, że współpraca powin-
na opierać się na wymianie młodzieży w róż-
nych dziedzinach. 

  Goście zwiedzili: świetlicę sołectwa Bartel 
Wielki, szkołę w Kaliskach wraz z bazą sporto-
wą oraz ŚDS, świetlico-szatnię i plac zabaw w 
Piecach. Następnie udano się do Pelplina, gdzie 
zwiedzono Katedrę i Muzeum Diecezjalne.

Kolejnym punktem zwiedzania było „Grodzis-
ko Owidz”. Na zakończenie dnia zwiedzili 
Urząd Gminy Kaliska oraz gminne jeziora.

4 9

Aktywni przedsiębiorcyEuropejska jakość w Studzienicach
  

  W październiku 2013r została zakończona 
inwestycja pn.”Dokończenie remontu świetlicy 
wiejskiej i zagospodarowanie centrum wsi Stu-
dzienice”. Przekazanie placu budowy nastąpiło 
09.08., a zakończenie 25.10. Wartość inwestycji 
to kwota ok. 340 tys.zł. Dotację ze środków unij-
nych stanowiła kwota 144.802zł. 

Zakres prac obejmował: zainstalowanie ogrzew-
ania niskotemperaturowego zasilanego przez 
pompę ciepła, remont wszystkich pomieszczeń, 
wymiana instalacji elektrycznej, wymiana sto-
larki oraz docieplenie budynku. Na zewnątrz 
powstało boisko do piłki siatkowej i koszyko-
wej, dwie wiaty drewniane oraz plac zabaw dla 
najmłodszych. Przed budynkiem utwardzono 
plac jako miejsce parkingowe oraz zmodernizo-
wano część ogrodzenia.

  

 

  

     Marian Kujawski

 W październiku 2013r zakończono kolejną in-
westycję pn.”Remont pomieszczeń świetlicy 
wiejskiej dot. Izby Pamięci Izydora Gulgow-
skiego w Iwicznie. Wartość inwestycji to kwota 
ponad 50 tys.zł, z czego 25 tys.zł to dotacja ze 
środków unijnych w ramach Programu Rozwoju 
Obszarów Wiejskich.                 Edward  Mania

Odnowiona Izba Pamięci 
w Iwicznie

Nowy Przewodniczący - 
Nowe Spojrzenie



   Podczas kolejnego spotkania Wójta Gminy 
Sławomira Janickiego z przedsiębiorcami oma-
wiano propozycje przyszłorocznych stawek po-
datkowych związanych z prowadzeniem dzia-
łalności gospodarczej oraz podatków od środ-
ków transportowych. Przedstawiono także zało-
żenia nowopowstałej uchwały dotyczącej zwol-
nień podatkowych dla przedsiębiorców inwe-
stujących i tworzących nowe miejsca pracy.
 

 W dyskusji udział wzięli przedstawiciele Staro-
gardzkiego Klubu Biznesu: Wiceprezes Andrzej 
Skalski oraz Dyrektor Biura Zarządu Edward 
Sobiecki, a także Przewodniczący Komisji Bud-
żetu i Spraw Gospodarczych Rady Gminy Grze-
gorz Pawłowski. Propozycje przyszłorocznych 
stawek podatków przedstawiła zebranym Sekre-
tarz Gminy Bożena Jeleniewska. Dotyczyły one 
dwóch wariantów: wzrost o 2 % oraz wzrost o 4 
% w stosunku do roku bieżącego. Podatki od 
środków transportowych zaproponowano utrzy-
mać na dotychczasowym, minimalnym pozio-
mie. W tym temacie zaprezentowano również 
zebranym dwa warianty skutków finansowych 
dla budżetu gminy oraz porównanie obowiązu-
jących stawek z podatkami z okolicznych gmin.
  

W wyniku dyskusji Wójt Gminy zaproponował 
rozważenie kolejnej propozycji - wzrostu podat-
ków jedynie o 1 %, zastrzegając jednak wzięcie 
       

pod uwagę ewentualnego wpływu tego rozwią-
zania na wysokość subwencji wyrównawczej. 
Przewodniczący Komisji Budżetu i Spraw Gos-
podarczych przyjął do przeanalizowania przez 
Komisję zarówno tę propozycję, jak i inne doty-
czące większego, niż obecnie, zróżnicowania  
stawek od działalności gospodarczej, w tym:
*określenie nowej stawki dla budynków o dużej 
powierzchni, pośrednio związanych z działalno-
ścią produkcyjną przeznaczonych na magazyny, 
suszarnie drewna itp.;
*obniżenie stawki od gruntów przeznaczonych 
na parkingi, skwery i zieleńce, co przyczyniłoby 
się do podnoszenia estetyki przedsiębiorstw;
*obniżenie stawki od pomieszczeń socjalnych, 
dzięki czemu przedsiębiorcy mogliby zainwe-
stować w poprawę warunków socjalnych praco-
wników.

Spotkanie z przedsiębiorcami, jak zwykle, było 
okazją do przekazania bieżących informacji na 
temat możliwości wsparcia przedsiębiorstw. 
Swoje wystąpienia zaprezentowali: Kierownik 
Ziemowit Wiciak z Powiatowego Urzędu Pracy 
w Starogardzie Gd.; Małgorzata Gruchała z 
Lokalnego Punktu Informacyjnego Funduszy 
Europejskich w Starogardzie Gd. oraz przed-
stawicielka Lokalnej Grupy Działania „Chata 
Kociewia” Magdalena Szweda. Zebranym prze-
kazano materiały informacyjne. Z kolei Wójt 
Gminy zaprezentował bieżące i planowane do 
realizacji zadania inwestycyjne.
W spotkaniu wziął udział także Starosta Staro-
gardzki Leszek Burczyk, który w swej wypo-
wiedzi podkreślił potrzebę organizowania podo-
bnych spotkań oraz przedstawił kilka bieżących 
informacji zakresu działalności Starostwa Po-
wiatowego.
Dziękując wszystkim za przybycie Wójt Gminy 
zaprosił już na kolejne spotkanie, „noworocz-
ne”, które planuje zorganizować w wyremonto-
wanych pomieszczeniach GOK w Kaliskach.
                                        Bożena Pozorska
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Z przedsiębiorcami - o podatkach... Napomucen rozpoczął odnowę wsi...

   Na ostatnim zebraniu wiejski sołectwa Piece w 
dniu 27.09.2013r Przewodniczący RG Kaliska 
Zbigniew Toporowski omówił temat odnowy fi-
gury Św.Jana Napomucena. Dzięki ofiarności 
mieszkańców na ten cel zebrano kwotę ok. 9 
tys.zł. 

Małgorzata Węsierska

Słowa podziękowania skierował do 
wszystkich mieszkańców, dziękując im za hoj-
ność i troskę o wspólne mienie. W renowację 
również własnym wkładem pracy zaangażowali 
się Jerzy Piotrzkowski wykonując prace piasko-
wania i sołtys sołectwa Marek Romanow wyko-
nując prace przy ogrodzeniu.

  Renowacja figurki zapoczątkowała odnowę 
wsi Piece. Wiosną powinny ruszyć prace zwią-
zane z zagospodarowaniem centrum miejsco-
wości Piece. Wartość zadania to kwota 
286.158zł, z czego 174.500zł to kwota dofina-
nsowania. Projekt zakładał uporządkowanie 
centrum poprzez wykonanie częściowej na-
wierzchni z kostki polbrukowej, zamontowanie 
oświetlenia (w tym lamp solarych), zamontowa-
nie małej architektury i urządzenie zieleni.

 W związku z moderniza-
cją budynku postanowio-
no, że na elewacji budyn-
ku znajdować się będą 
tylko niezbędne tablice 
wymagane przepisami 
prawa. Umieszczone w 
ten sposób tablice są 
zgodne z wytycznymi. 
Z uwagi na fakt, że w bu-
dynku znajduje się od-
dział Banku Spółdziel-
czego zwrócono się, aby
sfinansował on dodatko-
wo tablicę tzw. baner, 
który zamontowano przy
chodniku i na którym umieszczono dodatkowo 
reklamę Banku Społdzielczego.  Bożena  
                                                       Jeleniewska 
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Przed rozpoczęciem uroczystości Wójt Gminy 
Sławomir Janicki zaprosił Pana Marszałka oraz 
kilku gości do zapoznania się z inwestycjami w 
terenie. Po powrocie miała miejsce część oficjal-
na, która rozpoczęła się powitaniem gości przez 
Dyrektora ZSP Kaliska Karola Gołąbek oraz 
Wójta Gminy. Następnie odbył się występ arty-
styczny promujący region Kociewia, zwłaszcza 
kociewską gwarę, przygotowany przez nauczy-
cieli i uczniów szkoły.
Z kolei Wójt Gminy zaprezentował podsumo-
wanie zakończonych inwestycji oraz przedsta-
wił inne zadania realizowane przez gminę w 
latach 2011-2013. W dalszej kolejności Wójt 
Gminy przystąpił do wręczenia podziękowań:
*na ręce Wicemarszałka Ryszarda Świlskiego 
złożono podziękowania dla Marszałka Woje-
wództwa Pomorskiego Mieczysława Struka 
oraz dla Dyrektora Departamentu Programów 
Regionalnych Urzędu Marszałkowskiego Woj. 
Pomorskiego Jana Szymańskiego za współpracę 
i pomoc w realizacji inwestycji: budowy kanali-
zacji i termomodernizacji obiektów oraz za 
wspieranie rozwoju gminy Kaliska;

*na ręce Dyrektor Barbary Wiśniowskiej złożo-
no podziękowanie dla Prezesa Zarządu BS 
Skórcz Sławomira Flissikowskiego za współ-
pracę i pomoc w finansowaniu budowy kanali-
zacji i termomodernizacji obiektów na terenie 
gminy Kaliska;
*właścicielowi firmy FUH  Lemar W.& M. Sp.J. 
ze Skarszew Wiesławowi Hartuna podziękowa-
no za wzorową realizację inwestycji–termomo-
dernizacji obiektów w Kaliskach w latach 2012 
–2013 wraz z życzeniami dalszego rozwoju 
firmy.

Pozostali adresaci podziękowań nie mogli przy-
być na uroczystość. Podajemy jednak, iż były to 
podziękowania:
*dla Prezes Zarządu Wojewódzkiego Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w 
Gdańsku Danuty Grodzickiej–Kozak za współ-
pracę i pomoc w finansowaniu budowy kanali-
zacji na terenie gminy Kaliska;
*dla Prezesa Zarządu Przedsiębiorstwa Robót 
Melioracyjnych i Ochrony Środowiska „EKO-
MEL” sp. z o.o. z Chojnic Marka Leszczyń-
skiego za wykonanie w gminie Kaliska inwe-
stycji – budowy kanalizacji w latach 2011-2013 
wraz z życzeniami dalszego rozwoju firmy.
 Następnie głos zabrali zaproszeni goście oraz 
Dyrektorzy ZSP Kaliska Karol Gołąbek i Bogu-
miła Wałaszewska, którzy złożyli podziękowa-
nia Radzie Gminy i Wójtowi Gminy Kaliska.
Uroczystość zakończono pysznym poczęstun-
kiem w świetlicy szkolnej, przystrojonej na tę 
okazję kociewskimi kwiatami i rzeźbami autor-
stwa naszego mieszkańca p.Leszka Baczkow-
skiego.                               Bożena Pozorska

Rok 2013 to czas zakończenia wielu inwestycji, 
w tym dwóch największych:
*Budowy sieci kanalizacyjnej, rozbudowy i 
przebudowy sieci wodociągowej dla miejsco-
wości Piece i Frank wraz z przebudową 
gminnej oczyszczalni ścieków w Kaliskach,
*Przebudowy kotłowni węglowej na opalaną 
biomasą wraz z termomodernizacją  4 obiektów 
użyteczności publicznej w Kaliskach.
Obydwa projekty zrealizowano dzięki dofinan-
sowaniu z Unii Europejskiej w ramach Europej-
skiego Funduszu Rozwoju Regionalnego (RPO 
2007–2013). Łączny koszt inwestycji wyniósł 
ponad 11 milionów zł, w tym pozyskane środki 
to ponad 5 milionów zł.
 

Uroczystość z tej okazji odbyła się w Zespole 
Szkół Publicznych w Kaliskach dnia 23.10.2013 
r. Był to czas podsumowań kilku lat pracy, a tak-
że sposobność do wyrażenia radości i podzięko-
wań, skierowanych głównie do Samorządu Wo-
jewództwa Pomorskiego oraz wykonawców in-
westycji.

Spośród zaproszonych gości uroczystość 
uświetnili: Wicemarszałek Województwa Po-
morskiego Ryszard Świlski, Starosta Starogar-
       dzki Leszek Burczyk, Wiceprzewodnicząca

Rady Gminy Kaliska Zofia Czarnowska,  wyko-
nawca termomodernizacji obiektów Wiesław 
Hartuna (FUH Lemar W.&M. Sp. J. Skarszewy), 
Dyrektor Oddziału BS Skórcz w Zblewie 
Barbara Wiśniowska, Kierownik Działu Instru-
mentów i Programów Rynku Pracy PUP w Sta-
rogardzie Gd. Ziemowit Wiciak, Wójt Gminy 
Osieczna Stanisław Stosik, Zastępca Burmistrza 
Czarnej Wody Łukasz Łangowski, Zastępca 
Wójta Gminy Lubichowo Witold Skutera, Nad-
leśniczy Nadleśnictwa Kaliska Krzysztof Fry-
del, Prezes KSWS „Victoria” Jerzy Pasterski, 
Kierownik Posterunku Policji w Kaliskach 
Mateusz Kromer, Przedstawiciel Rejonowego 
Zarządu Inwestycji Sp. z o.o. z Człuchowa Mi-
chał Urbański, Przewodniczący Młodzieżowej 
Rady Gminy Radosław Ciemiński, poprzedni 
Wójtowie Gminy: Antoni Cywiński i Zbigniew 
Partyka oraz Radni Gminy Kaliska, sołtysi, kie-
rownicy gminnych jednostek i pracownicy 
Urzędu Gminy.
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